
 

 امیدی به سفره های آب زیرزمینی
 کرمان نیست

یکی از نماینده های مجلس در خصوص وضعیت  آبی در 
استان کرمان گفته که امیدی به سفره های آب زیرزمینی 
کرمان نیست و ادامه داده که آبخوان ها تلخ و اسیدی شده اند! 
حسین جلالی، عضو هیات نمایندگان استان کرمان در مجلس، 
توضیح داده: استان کرمان در دل کویر لوت قرار دارد و تقریبا 
سفره های آب زیرزمینی خود را به خاطر عمق و شوری بالا و یا 
به خاطر تلخی و اسیدی شدن آب از دست داده است. او افزوده: 
ممکن است به صورت ناپایدار و مقطعی بتوانیم از آب زیرزمینی 

استفاده کنیم اما برای بلندمدت آبی موجود نیست. 
عضو هیات نمایندگان استان کرمان در مجلس با بیان اینکه 
شهر کرمان تقریبا ۲ هزار لیتر بر ثانیه کمبود آب دارد، گفته: 
بدتر از کرمان شهرهایی هستند که با تنش آبی شدید روبه رو 
هستند، اکنون رفسنجان، انار، زرند، سیرجان و شهربابک با 

تنش آبی شدید مواجهند. 
جلالی ادامه داده: برای حل معضل کم آبی در استان پیش 
بینی شده بود که از خلیج فارس انتقال آب داشته باشیم، اکنون 
آب از گل گهر و مس رفسنجان عبور کرده و به چادرملوی یزد 
رسیده، با توجه به سرمایه گذاری گل گهر مشکل سیرجان تا 
حدی حل شده و تنش آبی برطرف شده است. کرمان ۱۰۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد که لوله گذاری انجام شود، ۱۱۵ 
کیلومتر باید لوله گذاری شود که به آب خلیج فارس متصل شود 
این میزان اعتبار)۱۰۰۰ میلیارد تومان( را باید معادن مس و 
گل گهر تامین کنند که متاسفانه به تعهدات خود عمل نمی کنند 
و اکنون قرارگاه به صورت نسیه و غیرنقدی کار را پیش می برد 
ولی در هر حال تا حدی امکان اجرا دارد و ممکن است با مشکل 
مواجه شود و نتیجه اینکه در تابستان که تنش بالا می رود آب 
به کرمان نخواهد رسید.  به گفته او: اگر به تعهدات عمل می شد 
تنها ۵۰ کیلومتر از لوله گذاری کرمان باقی مانده بود و مشکل 
این شهر حل می شد، رفسنجان هم فقط ۱۶ کیلومتر با مخزن 
آب فاصله دارد و همه چیز فراهم است و تنها باید سفارش لوله 
۹۰۰ به سلفچگان داده شود تا به شبکه خلیج فارس متصل 
شود. ۵۰۰ هزار نفر در ابتدای تابستان از تنش آبی نجات پیدا 
می کنند اما ۱۶ کیلومتر معلق مانده است.  این نماینده مجلس 
با بیان اینکه دغدغه ای برای اجرای پروژه ها وجود ندارد، تصریح 
کرده: این ۱۶ کیلومتر ۱۰۰ میلیارد تومان هزینه برای تامین 
لوله نیاز دارد، اکنون تمام دستگاه ها در رفسنجان مستقر هستند 
فقط باید لوله و تجهیزات برسد تا بتوان به سرعت اوضاع را بهبود 
بخشید.  او ادامه داده: چالش دیگر آب استان این است که بعد 
از اتصال شبکه به خلیج فارس مشخص نیست که آیا وزارت 
نیرو آب را خریداری و تخصیص می دهد یا اینکه اجراکنندگان 
موظفند آب را مستقیم تحویل دهند، هنوز دستوری در این 

خصوص داده نشده که این آب چگونه واگذار شود. 
به گفته جلالی: ابتدا باید لوله گذاری انجام و دستگاه پمپاژ 
مستقر شود و بعد تخصیص سهمیه داده شود، به هرحال اکنون 
آنچه مهم است قطعا آب خلیج فارس در تابستان به کرمان 
نخواهد رسید و تنش آبی شدید خواهد بود و به نظر می رسد آب 

در کرمان با قحطی و جیره بندی اداره شود. 
در ادامه درباره بروز پدیده فرونشست در پی کم آبی در استان 
گفت: هر جا سفره آب زیر زمینی فروکش کند فرونشست زمین 
را داریم که به صورت گسل های زلزله و یا به صورت خشک شدن 
قنات ها ظاهر می شود هنوز در شهر شبکه آب و فاضلاب نداریم 
و همچنان فاضلاب وارد سفره ها می شود، اما در برخی مناطق 
که سفره های آب زیرزمینی تغذیه نمی شوند فرونشست داریم، 
ضمن اینکه روی خط زلزله و گسل هم هستیم و این مخاطرات 

استان را تهدید می کند.

بیکاری 
 واقعا بیکاری در لرستان به مرز فاجعه رسیده است. دولت 
باید اقدامی جدی در این زمینه داشته باشد. جوانان این شهر 
توانایی دارند اما کار ندارند. نبود کار هم هزار مشکل ایجاد 

می کند. 
کمیلی از دورود

جمع آوری موتورسیکلت ها
طرح های ضربتی برای جمع آوری موتورسیکلت سواران 
متخلف از سوی ماموران راهنمایی و رانندگی قابل تقدیر 
است، اما نباید این طرح ها مقطعی باشد، چرا که بسیاری از 
رانندگان موتورسیکلت ها در سال های اخیر حقوق شهروندی 
را نادیده گرفته و پیاده روها را محل جولان خود قرار داده اند. 
یک شهروند از تهران

ترافیک 
روز  هر  جنوب  ترمینال  محدوده  در  که  ترافیکی 
حکمفرماست دیگر کلافه کننده شده است. مسیری که 
می شود راحت در عرض چند دقیقه گذشت باید به علت 
ترافیک سنگینی که در این محدوده به دلیل نگهداشتن 
اتوبوس ها و مسافربرهای شخصی که در جلوی ترمینال 
جنوب هستند نیم ساعت طول بکشد تا این مسیر را برویم. از 

مسئولان تقاضا داریم که به این امر رسیدگی کنند. 
احدی از تهران

یارانه
پول یارانه ای که به ما داده می شود بابت: برق، گاز، آب 
است و آنقدر این سه قبض بالا می آید که باید سه برابر آن را 
هم روی یک ماه یارانه  بگذاریم تا بتوانیم قبض ها را پرداخت 
کنیم. در حال حاضر هم با رشد صعودی قیمت دلار و طلا 
دیگر نمی توان گفت که چگونه می توانیم این زندگی سخت 

را بگذرانیم. به چه کسی باید بگوییم؟
سرداری از تهران 

آرمان ملی: از امروز، کارکنان همه ادارات 
و دستگاه های اجرایی در تهران ساعت ۶ صبح 
باید سر کار حاضر باشند و از آن طرف حوالی 
ساعت سیزده به خانه برگردند تا احتمال 
قطعی یا ایجاد شرایط سهمیه بندی برق و 
آب، به حداقل خود برسد و در مصرف انرژی 
به بهترین نحو صرفه جویی به عمل بیاید؛ 
راهکاری که هنوز معلوم نیست چه قدر در این 
سه ماه یعنی از نیمه خرداد تا نیمه شهریور 
می تواند ثمربخش باشد که اگر باشد مسئولان 
همه این سال های گذشته چرا آن را انجام 
نداده اند. از طرف دیگر دست نزدن به ساعت 
رسمی کشور در آغاز سال جدید و به هم زدن 
نظم ذهنی مردم، تغییر ساعات کاری آن ها را 
هم تحت تاثیر قرار داده چراکه اگر قرار بود 
مثل سال های گذشته ساعت رسمی تغییر 
می کرد، کارکنان ادارات و دستگاه های دولتی 
لااقل ساعت 7 صبح در محل کار خود حاضر 
می شدند یعنی یک ساعت دیرتر؛ هرچند دو 
ساعت هم یعنی تبدیل ساعت 8 صبح به ۶ تا 
حد بسیاری زندگی شهروندان را متاثر کرده 
و برنامه زندگی آن ها را به هم ریخته اما با 
احتساب جلو نکشیدن ساعت و دست نزدن به 
آن  این یک ساعت صرفه جویی در انرژی هم 
که مردم مسئول آن شده اند و نه کارخانه ها و 
کارگاه های پرمصرف انرژی، تاثیر خودش را 
داشت. مخلص کلام اینکه مردم با دو مساله 
مواجه شده اند؛ یکی جلو نکشیدن ساعت با 
تصمیم مجلس و دیگری مسئولیتی که بر 
دوش شان گذاشته شده برای صرفه جویی 
در مصرف انرژی و در نهایت مشکلات ریز و 

درشتی که برایشان پیش آمده. 
  نظم یا بی نظمی؟

سازمان استخدامی کشور در خصوص تغییر 

ساعات اداری اطلاعیه ای صادر کرده که در آن 
آمده: »با توجه به تصویب نامه هیات وزیران 
در خصوص تغییر ساعت کاری در اوقات پر 
مصرف انرژی و ضرورت مشارکت همگانی 
ساعت آغاز به کار بدون استثنا از نیمه خرداد 
تا نیمه شهریور ساعت ۶ است.« این تصمیم 
شامل واحدهای ستادی )دستگاه های اجرایی- 
ملی( مستقر در تهران نیز می شود و کارمندان 
آنها هم باید راس همان ساعتی که گفته شد، 
در محل کار حاضر شوند. نکته اینکه، پیش از 
این، قاعده ساعت شناور این امکان را برای 
مدیران ادارات و سازمان ها فراهم می کرد که 
بازه زمانی برای حضور کارمندان در محل 
کار خود تعریف کنند. اما با صدور اطلاعیه 
جدید سازمان استخدامی کشور، این امکان 
هم لغو شده؛ با این مضمون که »ساعت کاری 
دستگاه های اجرایی، بانک ها، شهرداری ها و 
سایر نهادهای عمومی، بدون استثنا از نیمه 
خرداد تا نیمه شهریور ماه سال جاری، ساعت 
۶ صبح آغاز می شود و دستگاه های اجرایی، 
بانک ها، شهرداری ها و سایر نهادهای عمومی 
ملزم به رعایت میزان ۴۴ ساعت کار در هفته 
مطابق با ماده 87 قانون مدیریت خدمات 

کشوری هستند.«
اما در این خصوص، بانک ها و سازمان بورس 
دو رویه جدا را در پیش گرفته اند؛ شورای 
هماهنگی بانک ها تصمیم گرفته است که 
باتوجه به تغییر ساعت کاری ادارات از ۱۶ 
خرداد، ساعت کاری کارمندان آنها نیز در 
تابستان ۱۴۰۲ تغییر کند اما سازمان بورس 
تصمیم گرفته است که ساعت کاری بازار 

سرمایه در این ایام تغییری نکند. 
در بخش حمل و نقل عمومی هم بر اساس 
اطلاعیه وزارت کشور »ساعت کار ناوگان حمل 
و نقل عمومی در تهران، از ۱۶ خرداد مطابق 
ساعت کار جدید ادارات )۶ الی ۱۳( تغییر 
می کند. این رویه تا ۱۵ شهریور ادامه می یابد.« 
البته گفته شده در صورتی که ساعات کاری 
ادارات در شهرهای دیگر هم ساعت ۶ صبح 
باشد، این موضوع شامل حال آنها نیز می شود. 
اما در حالیکه قوانین سفت و سختی برای 
محل  در  کارمندان  صبحی  شش  حضور 
کارشان در نظر گرفته شده شهرداری اعلام 
کرده که هنوز برای تغییر ساعت اجرای 
طرح ترافیک تصمیمی گرفته نشده! مجتبی 
شفیعی، مدیرعامل سازمان حمل و نقل و 

ترافیک شهرداری تهران، این را تایید کرده و 
گفته: علی رغم تغییر ساعت کاری ادارات از 
روز سه شنبه ۱۶خرداد، هنوز تصمیمی برای 
تغییر زمان اجرای طرح ترافیک تهران گرفته 
نشده است و طرح ترافیک همانند گذشته 

اجرا می شود. 
در بحث ممانعت از شناور بودن ساعت ها و 
لغو این گزینه برای حضور کارمندان در محل 
کارشان، بحث سردرگمی خانواده به ویژه 
مادران کارمند و مشکلاتی که در خصوص باز 
نبودن مهدکودک ها وجود دارد به اندازه ای 
مطرح شد که انسیه خزعلی، معاون امور زنان و 
خانواده رئیس جمهور را به واکنش واداشت؛ او 
گفت از دولت تقاضا کردیم ساعت آغاز به کار 
مادرانی که فرزند زیر 7 سال دارند، تا 8 و ۳۰ 

دقیقه شناور باشد!
او در این مورد که با توجه به تغییر ساعت 
آغاز به کار ادارات به ساعت ۶ صبح، مادران 
شاغل دارای فرزند خردسال نسبت به سپردن 
فرزند خود به مهدکودک و عدم هماهنگی 
ساعت کار مهدهای کودک با ساعت آغاز به کار 
ادارات دغدغه دارند، این تقاضای خود از دولت 

را مطرح کرد. 
به گزارش »آرمان ملی«، در بحث تغییر 
ساعات اداری، یک نکته را هم نمی توان از نظر 
دور داشت و آن اینکه افرادی که در محلی 
استخدام می شوند با توجه به برنامه زندگی خود 
و زمان بندی خاصی که برای آن انجام داده اند 
آن کار را پذیرفته اند و طبیعی است که نتوانند 
پیش بینی این را داشته باشند که ممکن است 
روزی و سالی و ماهی این زمان بندی با دلایلی 
خارج از برنامه به هم بریزد و بدون شک آن ها 
مسئول پاسخگویی به بی نظمی هایی که ممکن 

است به وجود بیاید نخواهند بود!
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روی خط آرمان ملی

 مسمومیت دانش آموزان دختر 
افغانستان 

بنابر اعلام یک مقام محلی افغانستان، دستکم 
8۰ دانش آموز دختر در دو حمله جداگانه به 
مدارس ابتدایی در ولایت سرپل در شمال این 
کشور مسموم شدند.  به گزارش آسوشیتدپرس، 
»محمد رحمانی« رئیس آموزش و پرورش 
ولایت سرپل گفت که این حوادث روز شنبه و 
یکشنبه )۱۳ و ۱۴خرداد ماه( به وقوع پیوسته 
است. او افزود: این حملات به دو مدرسه مجزا 
صورت گرفته که در کنار یکدیگر قرار داشته اند. 
بر اساس این گزارش، این نخستین حمله از 
این نوع به دانش آموزان دختر از زمان به قدرت 
رسیدن طالبان در سال ۲۰۲۱ در افغانستان به 
شمار می آید. در این گزارش به جزئیات حمله 
و نوع مسمومیت اشاره ای نشده است.  بنابر 
اعلام حکومت طالبان در افغانستان، دختران 
بعد از کلاس ششم حق تحصیل ندارند. پیشتر، 
»حبیب ا... آغا« سرپرست وزارت معارف گروه 
طالبان اعلام کرده بود که هنوز هم شرایط برای 
تحصیل و آموزش دختران افغان مساعد نشده 
است.  سرپرست وزارت معارف گروه طالبان در 
پیامی ویدئویی ۲۰ اردیبهشت سال جاری گفت: 
هرزمان که شرایط تحصیل و آموزش زنان و 
دختران مساعد شود، طبق احکام شریعت اسلام 

برای دختران اجازه تحصیل داده خواهد شد.   

فروش دخانیات در کیوسک های 
مطبوعاتی ممنوع است

مدیر کل سلامت شهردار تهران گفت: فروش 
مواد دخانیاتی در کیوسک های مطبوعاتی 
ممنوع است.  حمیدصاحب در مورد فروش 
مواد مخدر اظهار کرد: فروش مواد دخانی در 
کیوسک های مطبوعاتی ممنوع است، ولی به 
دلایلی که برای ما منطقی نیست، این کار را انجام 
می دهند.  بر اساس گزارش سایت شهر، »سیگار 
یا سلامتی« شعار هفته ملی بدون دخانیات است 
که به همین منظور ویژه برنامه ای در بوستان 
سهند منطقه ۱۴ با عنوان گذر بدون دخانیات 

برگزار شده است. 

از ابتدای سال ۲۶ هکتار از 
کرخه در آتش سوخته 

رئیس پارک ملی کرخه با اشاره به وقوع هفت 
مورد آتش سوزی در جنگل کرخه از ابتدای 
امسال تاکنون گفت: در این مدت در مجموع 
۲۵ تا ۲۶ هکتار از مساحت این پارک در آتش 
سوخته است.  محمد الوندی با اشاره به موارد 
وقوع حریق در پارک ملی کرخه اظهار کرد: با 
گرم شدن هوا و آغاز فصل برداشت محصولات 
کشاورزی، تقریبا هر روز مواردی از وقوع حریق 
در پارک ملی کرخه رخ می دهد.  او عنوان کرد: 
عمده دلایل این آتش سوزی ها آتش زدن کاه و 
کلش توسط کشاورزان و سرایت حریق از مزارع 
کشاورزی به جنگل است.  الوندی افزود: با توجه 
به اینکه هنوز محصولات اراضی کشاورزی 
برداشت نشده و هنوز برخی از کشاورزان 
زمین هایشان را برای کشت محصول آماده 
نکرده اند، احتمالا حداقل در ۱۵ تا ۲۰ روز آینده 
آتش سوزی مزارع و سرایت آن به جنگل های 
کرخه ادامه دارد و ممکن است بیشتر از این شود. 

فروش سیگار الکترونیکی 
ممنوع است

غلامرضا حیدری، رئیس مرکز تحقیقات 
پیشگیری و کنترل دخانیات دانشگاه با اشاره 
به مضرات و معایب مصرف سیگار الکترونیک 
گفت: سیگار های الکترونیکی با هدف کاهش 
مصرف سیگار های سنتی وارد بازار شدند اما 
برخلاف تصور عموم این سیگار ها به سلامت 
افراد آسیب می رساند. رئیس مرکز تحقیقات 
پیشگیری و کنترل دخانیات بیمارستان دکتر 
مسیح دانشوری افزود: سیگار های الکترونیکی 
نه تنها باعث ترک دخانیات در مصرف کنندگان 
نمی شود، بلکه عاملی برای شروع مصرف 
بین  قلیان در  سیگار های سنتی و حتی 
نوجوانان و جوانان محسوب می شود.  حیدری 
افزود: با توجه به اینکه سیگار الکترونیک برای 
سلامت افراد مضر است و به ترویج مصرف 
دخانیات کمک می کند باید در برنامه های 
کنترل دخانیات به موضوع ممنوعیت مصرف، 

فروش و عرضه آن توجه شود. 

هماهنگی فعالیت های فرهنگی 
در حوزه ارتقای پوشش در کشور

 وزیر فرهنگ و ارشاد از تصویب هماهنگی 
فعالیت های فرهنگی در حوزه ارتقا پوشش 
در کشور با همکاری وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و سازمان تبلیغات و شورای عالی 
انقلاب فرهنگی خبر داد.  محمد مهدی 
اسماعیلی در گفت وگو با ایلنا، درباره لایحه 
عفاف و حجاب که از دولت به مجلس ارسال 
شده و انتقادات به این لایحه که بحث های 
فرهنگی در آن دیده نشده است و اینکه آیا 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در تدوین 
این لایحه نظراتی داشته است یا خیر، گفت: 
این لایحه اساسا یک لایحه قضائی است، برای 
مباحث مربوط به تخلفات و جرایمی است که 
در این خصوص انجام می شود و به این دلیل 
ماهیتاً نمی توانست در حوزه فرهنگی به صورت 
مستقیم به این مسائل اشاره شود. در واقع این 
لایحه به دنبال ایجاد عوامل بازدارنده به لحاظ 

برخی از مجازات ها است. 

سازمان هواشناسی کشور اعلام کرده که متوسط دمای هوای ایران در تابستان امسال از شرایط نرمال بیشتر خواهد بود!

این یک تابستان معمولی نیست!
آرمان ملی: احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران سازمان هواشناسی کشور 
در گفت وگویی که اخیرا انجام شده، به وضعیت گرمای هوا به ویژه در تابستان پیش رو اشاره 
کرده. او در پاسخ به این سوال که دمای هوای تابستان امسال در ایران به طور متوسط چند 
درجه سانتی گراد از میانگین بلندمدت بیشتر خواهد بود، گفته در اینکه تابستان سال جاری 
متوسط دمای هوای کشور حتما از شرایط نرمال گرم تر خواهد بود، هیچ شکی وجود ندارد. 

او درباره چرایی این گرم تر بودن، به ایلنا، توضیح داده که: با توجه به شرایط اقلیمی ایران 
می توان گفت که تابستان های کشورمان معمولا گرم و خشک است، بنابراین وقتی انتظار 
می رود تابستانی که در پیش داریم، از شرایط نرمال هم گرم تر باشد، به صورت تقریبی هم 
می توان انتظار داشت که متوسط دمای هوای ایران در تابستان سال جاری حدود یک تا ۱.۵ 
درجه و حتی در مناطق شمال شرق کشور تا ۲ درجه سانتی گراد نسبت به متوسط درازمدت 

یا همان شرایط نرمال بالاتر باشد. 

   نقش مهم ال نینو 
وظیفه با تاکید بر اینکه تغییر فاز دمای آب اقیانوس آرام و وقوع پدیده ال نینو، نقش مهمی 
در افزایش متوسط دمای هوای کشورمان دارد، توضیح داده: پدیده های ال نینو و لانینا از 
جمله مهم ترین شاخصه های تاثیرگذار بر دمای هوای بسیاری از کشورهای دنیا هستند، 
البته عوامل دیگری نیز بر کاهش یا افزایش متوسط دمای هوا در سطح جهان اثر می گذارند، 
اما شاخص تغییرات دمایی در آب اقیانوس آرام هم از پیش بینی پذیری بالایی برخوردار 
است و هم مقیاس بسیار وسیعی را در مقایسه با سایر شاخص ها دارد و به همین دلیل، یکی 
از مهم ترین شاخص هایی است که برای مدل سازی عددی در پیش بینی های فصلی مورد 

استفاده قرار می گیرد. 
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران سازمان هواشناسی کشور ادامه داده: انتظار می رود 
که در ماه های آتی، تغییرات دمایی اقیانوس آرام از فاز خنثی عبور کند و وارد فاز ال نینو یا 
همان فاز گرم شود که این تغییر فاز در زمستان امسال به حداکثر بی هنجاری مثبت دمایی 
خود خواهد رسید. حال هرچقدر که فاز ال نینوی امسال قوی تر باشد، متوسط دمای هوای 
زمستان سال جاری در بسیاری از کشورها از جمله در ایران، ارقام بالاتری را نسبت به شرایط 

نرمال ثبت خواهد کرد. 
او گفته: شدت قوی بودن پدیده ال نینو در یک سال، می تواند تاثیر زیادی بر میزان افزایش 
دما در بسیاری از کشورها و طبیعتا متوسط دمای هوای جهان بگذارد؛ همان طور که در سال 
۲۰۱۶ که ال نینوی بسیار قوی رخ داد، دمای هوا در نقاط مختلف جهان ارقام بسیار بالایی را 
ثبت کرد و سال ۲۰۱۶ گرم ترین سال در میان تمام سال هایی بود که دمای هوا در کره زمین 

اندازه گیری و ثبت شده است. 

   تاثیر گرمایش جهانی 
وظیفه با بیان اینکه علاوه بر پدیده ال نینو، روند کلی گرمایش جهانی نیز به بالاتر رفتن 
دمای هوا نسبت به شرایط نرمال در ماه های آینده دامن خواهد زد، گفته: پدیده گرمایش 
جهانی که بر اثر ازدیاد انتشار گازهای گلخانه ای در دهه های اخیر در سراسر دنیا ایجاد شده و 
تغییرات اقلیمی گسترده ای را به همراه داشته است، باعث شده که در چند سال گذشته حتی 

در سال هایی که تغییرات دمایی آب اقیانوس آرام در فاز لانینا قرار داشته است، متوسط دمای 
هوای جهان از میانگین درازمدت بیشتر باشد. 

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران سازمان هواشناسی کشور ادامه داده: در یک دهه 
اخیر تقریبا هیچ سالی نبوده است که دمای متوسط کره زمین از میانگین بلندمدت کمتر بوده 
باشد، این مساله نشان می دهد که کره زمین به صورت کلی رو به گرم تر شدن حرکت می کند 
و بنابراین طبیعی است که در بسیاری از کشورها از جمله ایران، سال به سال متوسط دمای 

هوا در فصل تابستان نسبت به میانگین درازمدت بالاتر برود. 
او با تاکید بر اینکه در تابستان امسال نیز گرمایش جهانی حتما به افزایش میانگین دمای 
هوا در کشورمان دامن خواهد زد، افزوده: در سال جاری هم با توجه به روند کلی گرمایش 
جهانی و هم با توجه به تغییر فاز دمایی اقیانوس آرام، انتظار داریم که در بسیاری از نقاط 
جهان از جمله ایران، تابستان گرم تری را نسبت به تابستان های معمول داشته باشم و حتما 
متوسط دمای هوا در کشورمان از متوسط دمای نرمال در فصل تابستان بیشتر خواهد بود. 
همان طور که در بهار امسال نیز در کشورهای جنوب شرق آسیا و در مناطقی مثل شبه قاره 

هند و بنگلادش، ثبت دماهای بالای کم نظیری را تجربه کرده ایم. 

   بارندگی سیل آسا نداریم
او همچنین گفته که امسال انتظار تکرار بارندگی های سیل آسای تابستان ۱۴۰۱ وجود 
ندارد. با این توضیح که: معمولا در سال هایی که پدیده ال نینو رخ می دهد، سامانه مونسون 
هند در فصل تابستان ضعیف عمل می کند و بخش های شمالی و غربی شبه قاره هند تا 
حدی دچار خشکسالی می شود. در چنین وضعیتی، بارندگی ها در جنوب شرق ایران، 
جنوب پاکستان و غرب هند پایین تر از حد نرمال خواهد بود، البته این طور نیست که در تمام 
سال هایی که پدیده ال نینو رخ داده است، شدت بارندگی ها در این مناطق نیز کمتر شده باشد، 
اما براساس تجارب سنوات گذشته می توان گفت معمولا در سال هایی که با این پدیده مواجه 
بوده ایم، میزان بارش در شبه قاره هند ضعیف تر از نرمال بوده است و به همین دلیل، انتظار 

داریم که در تابستان امسال نیز میزان بارندگی ها از شرایط نرمال کمتر باشد. 

6 صبــح
 خیلی زود نیست؟

جلو نکشیدن ساعت با تصمیم مجلس و عقب کشیدن ساعت کار آن هم دو ساعت و گذاشتن مسئولیت صرفه جویی بر دوش مردم 


